

Generalforsamling i Sæby Sportsfiskerklub

Torsdag d. 26/01 – 2023 kl. 19.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent, bestyrelsen foreslår Leif Helge
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag (se vedtægter §4 stk. 5)
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af bestyrelse. Peter Høfler, Morten Hyttel og Lasse Israelsson er på valg, alle modtager genvalg. Er der andre der ønsker at stille op?
7. Valg af 2 suppleanter- På valg er Senad Custic og Christian Schaltz. Bestyrelsen peger på Tobias Skakkebæk og Jesper Pedersen som nye suppleanter.
8. Valg af 2 revisorer. Villy Thomsen og Poul Horn er begge på valg. Villy Thomsen har valgt ikke at genopstille.
9. Eventuelt.

Referat:

Ad. 1: Leif Helge bliver valgt som dirigent

Ad. 2: Se bilag 1

Ad. 3: Se bilag 2

Ad. 4: Der er ingen indkomne forslag

Ad. 5: Ingen kontingentstigning i år

Ad. 6: Ingen ønskede at opstille til kampvalg, derfor blev Peter Høfler, Morten Hyttel og Lasse Israelsson alle genvalgt.

Ad. 7: Bestyrelsen havde peget på Tobias Skakkebæk og Jesper Pedersen som nye suppleanter. Ingen andre ønskede at stille op, så de blev begge valgt som SSFKs nye bestyrelsessuppleanter.

Ad. 8: Poul Horn valgte at fortsætte som revisor, og Emil Christensen ville derudover gerne overtage Villys post, så de to er vores nye revisorer.

Ad. 9: Kim Breum spurgte til, hvorfor der havde været udgifter til vedligehold af anlæg til el-fiskeri, når det nu var lånt af Hjørring. Lasse fortæller at aftalen med Hjørring var, at vi selv måtte afholde evt. omkostninger. Dette var aftalt på forhånd, så det stod vi selvfølgelig ved.

Leif Helge gør opmærksom på, at 2022 var 10 års jubilæumsår for gendannelsen af SSFK, og spørger om Bestyrelsen havde glemt dette? Peter Høfler fortalte at bestyrelsen måtte lægge sig fladt ned, og erkende at dette var smuttet i arbejdet med de andre ting, bl.a. havneudvidelsen. Bestyrelsen lover at kigge på en form for forsinket fejring i 2023.

Peter Trudslev foreslår, men henvisning til det negative driftsresultat, at vi kunne hæve prisen på dagkort. Dette giver lidt diskussion, hvor de fleste bakker om ideen. Emil C foreslår en fordeling der hedder: Dagkort = 100 kr. 2 dage = 150 kr. og Ugekort = 300 kr. Dette synes de fleste lyder som et fornuftigt niveau. Bestyrelsen lover at kigge på det, ved næste bestyrelsesmøde.

Peter Høfler spørger om folks holdning til kontingentstigning. Kontingentet har været uændret i ca. 7 år, men i samme periode er kontingentet til DSF steget 3-4 gange. Dette udfordrer klubbens økonomi en smule. Bjarke opfordrer til at man begrænser sig, da det kan få nogle til at vælge medlemskabet fra, specielt dem der er medlemmer flere steder. Poul Horn mener, at eftersom delen til Sportsfiskerforbundet, er 450 kr. så vil stigningen føles meget begrænset for folk med flere medlemskaber. Tobias Skakkebæk påpeger at det bør gøres inden faunapassagen står færdig. Rene Hansen påpeger at andre foreninger og sportsklubber også hæver kontingenterne lige nu, for at få pengene til at slå til, så det ville ikke være et urimeligt tidspunkt for SSFK at gøre det samme. Kim påpeger

at det faktisk er dyrere at være medlem i Frederikshavn, og at de faktisk overvejer at regulere deres i forhold til vores. Leif Helge gør opmærksom på, at ifølge vedtægterne kan bestyrelsen hæve kontingentet uden at skulle have det godkendt at en generalforsamling. Emil C. siger at ved en kontingentstigning med 50 kr. + en stigning i dagkort burde give os et driftsoverskud. Bestyrelsen vil debattere det yderligere inden næste generalforsamling.

Bestyrelsen vil gerne takke for det flotte fremmøde og god ro og orden.

Bilag 1:

Formandens beretning 2023:

Kære medlemmer. Velkommen til generalforsamling 2023. Sæsonen 2022 bød på mange gode og hyggelige oplevelser i SSFK. Her tænkes specielt på vores fælles aktiviteter i klubregi. Det var bestyrelsens hensigt at bruge energi på fællesskabet og fælles oplevelser, for at medlemmerne kunne mødes fysisk og blive rystet sammen om fiskeriet, og hvad der dertil tilhører.

Aktiviteter:

Ved premieren den 1. marts mødtes 12 friske fiskere til spaghetti, og der blev fanget en del grønlændere under mål og vist nok en enkelt nedgænger. Voer, Frederikshavn og Sæby klubberne mødes og blev enige om at åbne fiskeriet for vores juniorer, så man nu for sølle 150 kr. kan fiske i Elling Å, Vore Å, og Sæby Å som junior. Så der er bare om at komme op på cyklen eller få mor eller far til at køre. Der er i hvert fald muligheder nok. Tak for samarbejdet til naboklubberne. Juniorerne var på aborretur i nærliggende sø, og fangede 28 aborrer, og der blev senere arrangeret en geddeaborretur til en mose i Syvsten, hvor der desværre ikke kom nogen juniorer grundet konfirmation. Alligevel blev det en god dag, og der blev fanget en del gedder og aborrer. Ved havnenåbningen var klubben klar med stænger og grej ved den fantastiske ny mole og i åen, hvor der kunne prøves kræfter med fiskeriet. Der blev fanget ål og flade på molen, og forbipasserende kunne nysgerrigt deltage eller blot kigge på. Derforuden blev der hjulpet med havnefesten om aftenen, som var arrangeret af bestyrelsen om Vandsportens Hus. Overskuddet gik til realiseringen af Vandsportens Hus. Vi fik en enkelt junior sendt på fiskeakademiet uge 42. Ved klubmesterskab var der et godt fremmøde og deltagelse, og der blev fisket ihærdigt i hele åen, og bølgerne gik til tider lidt højt blandt deltagerne, da det trods alt var en konkurrence. Alligevel kunne der hygges om aftenen ved grillen. Der blev taget en del fine fisk og Thomas Bjerregård løb til sidst med sejren - endnu engang tillykke med det Thomas. Vi håber på, vi kan gentage succesen i år igen. En efterfølgende minikonkurrence blev afholdt i Søparken, hvor der blev taget en del pindgedder. Emil Baastrup løb med sejren med en gedde på 62 cm. Ved en klubaften blev der doneret fiskegrej til juniorerne på lodtrækning, og medlemmer donerede grej til de håbefulde juniorer. Tak for initiativet og donationerne. Året blev afsluttet med æbleskiver, gløgg og pakkespil. Vores klubaftener kunne være bedre besøgte, men vi er i skarp konkurrence med andre aktiviteter, interesser og internettet. Alligevel håber vi fremadrettet, at medlemmer, juniorer såvel seniorer, vil kigge forbi i ny og næ og binde en flue, få en øl eller vand og en hyggesnak. Vi vil forsøge at lave arrangementer i 2023, og en tur til Storåen efter laks og med overnatning er i støbeskeen. Flere arrangementer følger, og vi håber på, at medlemmerne vil deltage. Alle er selvfølgelig velkomne til at lægge et arrangement op på Face Book eller komme med løbende forslag og udgifter ifm. det vil selvfølgelig blive dækket. Bestyrelsen håber på mange gode fællesaktiviteter i det ny år og takker samtidig for deltagelse og engagement i den foregående sæson.

Vandsportens Hus:

I 2022 kom realiseringen af Vandsportens Hus et skridt nærmere. Først en donation på 300.000 fra Sydbank ved Havneåbningen og efterfølgende et overskud på 65.000 ved havnefesten. I kommunens budget blev der afsat 2 mio. og med A.P. Møller Fondens senere donation på 15 mio., virker det som om Vandsportens Hus er godt på vej. Der vil fremadrettet søges donationer fra andre fonde, så det endelige mål om 35 mio. kr. kan nås. Det bliver forhåbentligt dejlige klublokaler til SSFK tæt på hav og å og samtidig et samlingssted for seks foreninger, som alle har en interesse i, på og under vandet. SSFK, Sejlklubben, SUBSæby, Roklubben, Vinterbaderne og Rednings- og Bjærgelaug har alle repræsentanter i bestyrelsen, og

de har gjort en flot indsats for et fremtidig kulturelt samlingssted omkring havnen. Tak til vores repræsentant Jesper Christensen.

Faunapassagen:

Da armene var kommet ned efter Statens (Naturstyrelsens) bevilling på 27.mio til en fri faunapassage, skulle der arbejdes på en løsning. Kommunens udkast til en løsning, et Grontmijprojekt fra 2013, blev afvist af alle interessenter omkring faunapassagen og ved efterfølgende udbud var der ingen entreprenører der tog imod entreprisen. Det var en opstrømsløsning med spuns og et unødvendigt stort fald på 10 promille (max fald), som ingen var interesseret i. SSFK og Ålauget (brinkejerne) mødtes og forsøgte at opstille en fælles forslag som alternativ til kommunens. Det skitseforslag Ålauget foreslog var ikke et kompromis eller løsning, da det hovedsageligt var en nedstrømsløsning, som ville bibeholde en stuvezone og krævede store ændringer i det naturlige forløb og faldforhold, samt de store mængder grus der skulle postes i projektet for at hæve vandløbsbunden. Desuden ville den hævede vandløbsbund give dårligere klimasikring ved mindre plads til vandet i hele byområdet. Denne løsningsmodel måtte SSFK trække sig fra, da den hovedsageligt varetog brinkejernes interesser herunder et stort set uændret vandspejl og derved en uhensigtsmæssig opstuvningszone opstrøms stemmeværket og et uhensigtsmæssigt forløb nedstrøms. Lignende nedstrømsløsninger som tidligere er forkastet (arbejdsgruppe 2005- 2008) DTU- Agua (Jan Nielsen) og Danmarks Sportsfiskerforbund (Lars Brinck Thygesen) har i hele processen været en uundværlig hjælp, og uden dem havde SSFK stået ringere. Kommunen er tidligere fremlagt et skitseforslag fra Jan Nielsen DTU, som SSFK fremlagde som den bedste løsning.(2014) SSFK's udvalg for faunapassagen (bestående af JC, Helge Bjørn og formanden på sidelinjen) henholder os stadig til DTU's forslag fra 2014 om en opstrømsløsning på 500 m, som sikrer, de optimale opgangsmuligheder for havørreden og andre fisk samt genskaber et naturligt fald uden opstuvningszoner og som bevarer kulturhistoriske interesser. Danmarks Sportsfiskerforbund og DTU vil fremadrettet stå til rådighed med råd og vejledning Det er bare som om, kommunen ignorerer historikken (til trods for de kender forslaget), og det seneste svar fra kommunen understøtter det ved, at man fremadrettet ikke længere ønsker bistand fra DTU eller Sportsfiskerforbundet, da man mener, de er taget med på råd allerede (juni 2022), og at interessenterne omkring projektet deltager på lige vilkår. Vil kommunen starte forfra med tidligere afviste projektløsninger og hvorfor udelukkes fagkundskaben, som kunne tages med på råd, så vi kunne få den bedste løsning? Fremadrettet vil SSFK;

- følge DTU Aquas anbefalinger og vælger et opstrømsprojekt med en mindre møllesø og inddrager hele opstuvningszonen i projektet ved at genskabe det naturlige vandløb med det naturlige fald (550 m)
- foreslå at kommunen inddrager konsulentbistand med kendskab til projekter med lignende udfordringer herunder Danmarks Sportsfiskerforbund og DTU.
- tilstræbe kompromisser med de andre interessanter (så frem der er tale om kompromisser og ikke løsninger der tidligere er forkastet)

Hele forhandlingen/kampen vedrørende faunapassagen fortsætter selvfølgelig i 2023 og udvalget og bestyrelsen går i tænkeboks angående en fremtidig strategi. Det er vores håb, at kommunen vil tage DTU, Danmarks Sportsfiskerforbund, og os med på råd, og vi selvfølgelig kan nærme os et kompromis med de øvrige interessenter, så vi får den optimale løsning. Vi håber på tillid, tålmodighed og arbejdsro fra medlemmerne, da det er en kompliceret og tung proces, hvor der nogle gange er flere spørgsmål end svar. Men vi er på sagen og opgiver aldrig. Tak til JC, Helge, Jan Nielsen (DTU) og Lars Brinck Thygesen (DSF)

Elfiskei og udslip:

I 2022 fik vi uddannet vores egne certificerede elfiskere (Morten Hyttel og Lasse Israelsson) og, med udlån af elfiskeudtyr fra Hjørring, skulle de, sammen med frivillige medlemmer, elfiske som aldrig før. Der blev alt i alt elfisket seks gange og 136 havørreder blev hjulpet op på gydebankerne længere oppe i systemet. Under de første ture dukkede der store fuldfede regnbueørreder op, men det var der ikke noget unaturligt i, da de er på besøg hvert år. Ved næstkommende el-fiskeri væltede regnbuerne op, og det var helt unaturligt. De skulle genudsættes til stor frustration. Derfor kontaktede næstformanden fiskerikontrollen og fik tilladelse til at fiske dem op og aflive dem. DTU ville gerne afhente dem mhp. senere undersøgelser. Vi kunne konstatere at undslupne regnbueørreder fra det store udslip fra Musholm Havdambrug havde nået helt til Sæby og invaderet åen. Med rådgivning fra Danmarks Sportsfiskerforbund og DTU blev fiskeriet frigivet efter regnbuerne under skærpede forhold, og medlemmer fiskede ihærdigt og lettere forfrosne efter vores ubudne gæster. Alt i alt blev 109 undslupne regnbueørreder fisket op og aflivet. Vi takker med hjertet de mange frivillige der deltog i såvel el-fiskeri som fiskeri med stage.

Vandpleje:

Vi fik sendt to på vandplejekursus i Vejle (Morten Hyttel og undertegnede) og det var godt givet ud. Det blev til en enkelt spuling af gydebankerne ved Sæbygårdvej for at løsne gruset og derved lette gydningerne for havørrederne. Sæsonen inden blev tre forskellige stykker af åen klargjort, og det var en fornøjelse at følge de mange gydninger efterfølgende. Så det hjælper at gå bankerne igennem. Der blev sat ca. smolt 4600 og 4100 stk yngel ud i år på udvalgte steder, så bestanden kan opretholdes lidt endnu. Drømmer er at åen kan blive selvproducerende, men vi må nok konstatere, at der går en rum tid endnu og elfiskeri og udsætningerne fortsætter. Vandplejen har dog været lidt forsømt denne sæson grundet andet bestyrelsesarbejde og andre pligter. Fremadrettet må der tages fat igen. Så strakt vejret og tiden tillader det, skal der inspiceres gydninger og lægges planer for vedligehold og ny projekter.

Fremtiden:

En del af bestyrelsen er på genvalg i år og genopstiller. Det er et tillidshverv at sidde i bestyrelsen, og opbakning fra medlemmerne er uundværlig. Det har været vores mål at lave aktiviteter for medlemmerne, og det vil vi tilstræbe at fortsætte med i denne sæson. Selvom der lægges timer og kræfter i arbejdet, skal det stadig være sjovt og hyggeligt, og har man ønsker og forslag, er man altid velkommen til at kontakte os, da vi tilstræber at tage alle med på råd. Vi vil gerne takke medlemmerne for deltagelse i arrangementer, konkurrence samt for den frivillighed vi møder, når der skal gøres en indsats i klubben med faunapassage, Vandsportens Hus, juniorarbejde, regulering af skarv, elfiskeri, vandpleje, salg af kort og kontrol af kort. Knæk og bræk til alle i 2023

Fiduspokalen: Victor Pedersen for det gode humør, aktive deltagelse og den flotte havørred han tog på 60 cm og 2,5 kg, samme dag som konkurrencen sluttede. Du ville have vundet, hvis du havde deltaget.

Klubmester Jørgen Mørk for flot havørred på 75 cm og 4,61 kg

Bilag 2:

Samlet Årsregnskab SSFK 2022			
Driftindtægter			Bemærkning
Kontingent SSFK	26004		Medlemsskaber
Salg af div. kort JC-Fisk	15331		Samlet salg af div. kort og medlemsskaber fra JC- Fisk 18.295,- minus kasseudlæg 2.964,- til aktivitet, gaver m.m.
Dk. fiskekort	1638		Køb af kort online
Medlemskonkurrence	2570		Fratrukket udgifter så overskud på 608,6
I alt	45543		
Driftudgifter			
Medlemsskab DSF	4024		Indmeldte medlemmer hos JC- Fisk senere opkrævet medlemsskab DSF fra konto
Husleje	18000		Roklubben
Fiskeret	12000		Hans Arenfeldt
Bank	4188,29		Renteudgifter, Dankort, kontoudtog (regnskab)
Webhotel/domæne/ hjemmeside	519,94		Mailadresser SSFK og hjemmeside/domæne
Kursusaktivitet/Vandpl./elfisk./juniorkurs	3162,03		Kvittering for tilbagebetaling på 2160 fra kommunen i tilskud til juniorkursus på mail. Så reelt 1002,03
Aktiviteter/ præmier/ /konkurrence/forplejning	7368,26		Derforuden 2964 i udlæg fra kasse ved JC FISK . Så reelt 10332,26 til aktiviteter m.m.
Kørsel vandplejekursus i Vejle	332,93		Brændstof Vejle- Sæby retur
Kørsel	3000		Møder, konkurrence, aktiviteter i SSFK
Rep. af udstyr	1037,5		Rep. af elfiskeudstyr
I alt	53632,95		
Driftunderskud 2022	8089,95		Tilskud søges fra kommunen i 2023 . Der er givet tilskud til Juniorkursus på 2160. Så reelt 5929,95 i underskud
Konto			Godkendt af revisorer
Egenkapital 1/1-22	270.111,18	jvf.konto	
Egenkapital 31/12-22	227.021,23	jvf.konto	
Difference	43089,95		Poul Horn
Tilbagebetaling af tilskud til faunapassagen2	35000		
Driftunderskud	8089,95		
I alt	43089,95		Villy Thomsen